[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Усольский муниципальный район

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.04.2023 г.                                                                                             № 127
р.п. Тельма

Об изъятии объекта недвижимости для муниципальных нужд
В соответствии с пунктом 3 статьи 239.2, 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять здание – водонасосная станция, с кадастровым номером 38:16:000050:650, площадью 55,6 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, р.п. Тельма, ул. Набережная Ангары, 109.
2. Цель изъятия – организация централизованного водоснабжения населения, объектов социального значения, объектов теплоснабжения р.п. Тельма Усольского района Иркутской области.
3. Ведущему специалисту по организационной работе администрации городского поселения Тельминского муниципального образования (Лисецкая И.В.) в течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

1) размещение настоящего постановления на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) опубликование настоящее постановление в газете «Новости»;
3) направление копии настоящего постановления правообладателю изымаемого объекта недвижимости письмом с уведомлением о вручении, либо вручении лично.
4) направление настоящего постановления в орган регистрации прав.

4. Ведущему специалисту по правовым вопросам администрации городского поселения Тельминского муниципального образования (Желнова С.В.):

1) обеспечить проведение мероприятий по определению размера возмещения за изымаемый объект недвижимости;

2) направить правообладателю изымаемого объекта недвижимости проект соглашения об изъятии и документы, предусмотренные п. 4 ст. 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, письмом с уведомлением о вручении, либо вручить лично;
3) в установленном законом порядке принять меры по заключению соглашения об изъятии.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует в течении трех лет.

Глава городского

поселения Тельминского

муниципального образования                                                      М.А. Ерофеев